
 1 

 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

PORTARIA N.º. 132    DE  09 DE NOVEMBRO  DE 2012 
 

 

COMISSÃO EXAMINADORA CONCURSO  

 

 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da  competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n.º 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, 

publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, com base na Decisão proferida pelo Presidente da 

Comissão Interna do Plano de Carreira de Ciência e Tecnologia, prolatada em 18 de outubro de 2012,  

 

 

RESOLVE 

 

 

 Nomear a Comissão Examinadora para o Concurso Público do Laboratório Nacional de 

Computação Científica – LNCC, para provimento de 01 (uma) vaga para Pesquisador Adjunto I, na 

área de Pesquisa e Desenvolvimento em Modelagem Computacional, Métodos Numéricos e Sistemas, 

Controles e Sinais, objeto do Edital LNCC nº 001/2012. 

 

 

A Comissão será constituída pelos servidores abaixo relacionados: 

 

1. Membros Titulares: 

 

 Gilberto Oliveira Correa - Presidente 

 Frederic Gerard Christian Valentin 

 Márcio Arab Murad 

 Alexandre Trofino Neto 

 Edgar Nobuo Mamiya 

 Fernando Alves Rochinha 

 

 

Esta Portaria entra em vigor imediatamente, independente da data de sua publicação no 

Boletim de Serviço. 

 

 

 

 

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 


